
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO — G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4-— 90127 PALERMO - P. Iva n. 05841770828 

VERBALE DI GARA 

GARA N. 6961363 

procedura aperta in forma consorziata con I’Azienda A.O.O.R. Villa Sofia-Cervello per la 

fornitura quadriennale in somministrazione di reagenti in manuale, allergeni, reagenti 

dedicati ad apparecchiature di proprieta dell’Arnas - N° di gara per AVCP 6961363 

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventisette del mese di marzo, alle ore 10,00 in Palermo, 

presso la sede dell' ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli, in presenza della Arch. Giuseppe 

Antonio Bono, nato a Palermo il 22.06.1953, nella qualita di Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e dei testi idonei richiesti: yy 

- Dott.ssa Colomba Carlino, nata a Palermo il 06.09.1966, collaboratore 

Amministrativo 

- Dott.ssa. Rosalia Valeria Miceli, nata a Palermo il 31.03.1966 Assistente 4 

Amministrativo; 

ha luogo lo svolgimento delle operazioni di gara inerenti la procedura aperta sopra indicata. 

Sono altresi presenti rappresentanti di alcune ditte partecipanti che non desiderano essere 

menzionati ad eccezione dei signori: : / 

> Ing. Roberto Casamichele in rappresentanza della Ditta Euroimmun; = ey 

> Dottoressa Anna Orobello in rappresentanza della ditta ELITechGroup; Ta 

> Dott. Antonino Manzo in rappresentanza delle Ditta Beta Diagnostic. 

Il Presidente premette che la gara da esperire con le modalita previste dall’art.60 e seguenti del 

D.L.gvo n. 50/16 con il criterio di aggiudicazione previsto dall’art. 95 c.4 dello stesso decreto e 

cioé in favore dell’offerta economicamente pit’ bassa, é stata indetta giusta deliberazione n. 79 

del 12.12.2017 - per una spesa presunta quadriennale € 7.635.880,00, oltre iva al 10% ed al 22% 

cosi suddiviso: 

> €5.811.480,00 oltre iva 10% ed al 22% quale quota quadriennale dell’Arnas Civico 

> € 1.824.400,00 oltre iva al 22% quale quota quadriennale dellAzienda Ospedaliera — 

Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello ue 
Il Presidente da inizio alle operazioni di gara alle ore 10.00 e premette che il bando di 

gara é stato pubblicato: 

- all'Albo di questa Azienda Ospedaliera dal 15.01.2018 al 19.03.2018; 

- sulla G.U.R.I. del 26.01.2018 — 5° Serie speciale n.11; 

- sul sito INTERNET di questa Azienda www.ospedalecivicopa.org, 



- Il plico n. 14 é stato spedito da BECTON DICKINSON Italia s.p.a con sede a Milano cap. 

20161 via Enrico Cialdini n.16 - P.I. 00803890151 protocollato al n.4755 del 15.03.18. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per il lotto 13, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di 

gara, e la ditta dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre 

la documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente - 

aperta per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

- Il plico n. 15 é stato spedito da ALIFAX s.p.a. con sede a Polverara (Pd) cap. 35020, via 

Petrarca n.2/1 - P.Il. 04337640280 protocollato al n.4758 del 15.03.18. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti nn. 

15, 16, 37, 43, 46, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e 

la ditta dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta 

per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

- Il plico n. 16 é stato spedito da ABBOTT s.r.I. con sede ad Campoverde (Lt) cap. 04010, 

via Pontina Km.52 - P.I. 00076670595 protocollato al n. 4761 del 16.03.18. La ditta ha 

altresi inviato campionatura protocollata al numero 4761 del 16.03.18. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti nn. 

1, 2 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta 

dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta 

per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. ob 

- Il plico n. 17 é stato spedito da BETA DIAGNOSTICI s.a.s. con sede a Messina cap. 

98124, viale Europa n. 22 - P.I. 01633850837 protocollato al n. 4762 del 16.03.18. La ditta 

ha altresi inviato campionatura protocollata al numero 4763 del 16.03.18. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti nn. 

15, 16, 36, 38, 41, 46, 84 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di Ny 

gara, e la ditta dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre —- 

la documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente W 

aperta per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

- Il plico n. 18 é stato spedito da BSN s.r.I. con sede a Castelleone(Cr) cap. 26012, Via 

del lavoro 18/29 - P.I. 11317290150 protocollato al n. 4764 del 16.03.18. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti 

n.15 en. 16. ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la 

N
n



- sul sito dell’Osservatorio contratti pubblici — codice bando 298177 

Nel termine previsto dal bando di gara, entro le ore 10.00 del 19.03.2018, risultano 

pervenuti n.30 plichi, in regola con le prescrizioni del bando di gara. 

Il Presidente prende atto che con nota Prot.186 del 16.03.2018, é stata data comunicazione 

alle ditte partecipanti che la celebrazione della gara é stata rinviata al 27.03.2018 ore 9,30 Il 

Presidente procede, quindi, all’esame dei plichi pervenuti. 

In questa sede si procedera soltanto all’esame della documentazione amministrativa e 

all’ammissione alla gara della ditta partecipante. 

- Il plico n. 1 & stato spedito da OMNIA DIAGNOSTICA con sede a Misterbianco (Ct) 

cap.95045, C.da Cuba Sn P.|. 04429130877 protocollato al n. 4232 del 08.03.2018. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per il lotto n. 21, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di 

gara, e la ditta dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre 

la documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente 

aperta per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

- Il plico n. 2 é stato spedito da DASIT s.p.a. con sede a Cornaredo (Mi) cap. 20010, via 

Merendi n.22, P.1.03222390159 protocollato al n.4481 del 09.03.2018. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti n. 

16 en.38., ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta 

dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta 

per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dellofferta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

- Il plico n. 3 é stato spedito da ALERE s.r.I. con sede a Milano cap. 20129, Via B. 

Eustachi n. 36 - P.I. 07617050153 protocollato al n. 4646 del 13.03.2018. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti n. 

15 en.16 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta 

dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta 

per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

- Il plico n. 4 é stato spedito da DIATECH PHARMAGENETICS s.p.a. con sede a lesi (An) 

cap. 60035 Via Silone n.1B - P.I. 02483840423 protocollato al n.4647 del 13.03.18. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per il lotto n.14, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di 

gara, e la ditta dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre 

la documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente 

\ 
AN



aperta per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

Il plico n. 5 é stato spedito da EUROIMMUN ITALIA s.r.I. con sede a Padova cap. 35127, 

Corso Stati Uniti n.4 scala F - P.I. 03680250283 protocollato al n. 4716 del 14.03.2018. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per i lotti n.22 e n.36 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del 

disciplinare di gara, e la ditta dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono 

siglati, mentre la documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere 

successivamente aperta per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la 

busta dell’offerta economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

Il plico n. 6 & stato spedito da MERIDIAN con sede a Villa Cortese (Mi) cap. 20020, via 

dell’Industria n.7 - P.I. 09971540159 protocollato al n. 4717 del 14.03.2018. Dall'esame 

della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per il 

lotto n.33 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta 

dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta 

per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

Il plico n. 7 & stato spedito da ASTRAFORMEDIC con sede a Milano cap. 20121, Via P. 

Portaluppi n. 15 - P.1..09328790150 protocollato al n. 4718 del 14.03.2018. Dall'esame 

della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, partecipa per il lotto 

n.45 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta 

dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta | 

per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta deltofterta Y/| 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. \ 

Il plico n. 8 é stato spedito da LIFE TECHNOLOGIES con sede a Monza cap. 20900, via 

Tiepolo n.18 - P.I. 12792100153 protocollato al n. 4730 del 15.03.2018. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti nn. 

9, 13, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni rs 

del disciplinare di gara, e la ditta dunque viene ammessa. | documenti amministrativi 

vengono siglati, mentre la documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere 

successivamente aperta per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la 

busta dell’offerta economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

Il plico n. 9 é stato spedito da TERUMO BCT s.r.I. con sede a Roma cap. 00142, via 

S.Martini n.143 — P.1.13730121004 protocollato al n.4738 del 15.03.2018. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti n. 

86 en. 87 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta



dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta 

per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

Il plico n. 10 é stato spedito da ELITECH GROUP s.p.a. con sede ad Trezzano (Mi) cap. 

20090, via Cristoforo Colombo n.49 - P.|. 05239350969 protocollato al n. 4739 del 

15.03.2018. Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la 

ditta, che partecipa per i lotti n. ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del 

disciplinare di gara, e la ditta dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono 

siglati, mentre la documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere 

successivamente aperta per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la 

busta dell’offerta economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

Il plico n. 11 € stato spedito da LO FARMA s.p.a. con sede a Milano cap. 20148, Viale 

Cassala n. 40 — C.F. 00713510154 protocollato al n. 4740 del 15.03.18. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti nn. 

49, 50, 52, 53, 60, 63, 65, 76, 77, 79, 80, 81, ha ottemperato correttamente alle 

prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta dunque viene ammessa. | documenti 

amministrativi vengono siglati, mentre la documentazione tecnica viene raccolta in un 

faldone per essere successivamente aperta per verificarne il contenuto in attesa della 

valutazione. Anche la busta dell’offerta economica viene conservata in uno scatolo che 

verra sigillato. 

Il plico n. 12 é stato spedito da EUROCLONE s.p.a. con sede a Pero (Mi) cap.20016, via 

Figino n.20/22 - P.1.08126390155 protocollato al n. 4744 del 15.03.18. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti nn. 

3, 5, 7, 27, 28, 30, 31, 32, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di 

gara, e la ditta dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre 

la documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente 

aperta per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

Il plico n. 13 & stato spedito da MACOPHARMA ITALIA s.r.| con sede a Rho (Mi) cap. 

20017 — Galleria Ghandi n. 2A - P.I.11189050153 protocollato al n. 4747 del 15.03.18. La 

ditta ha altresi inviato campionatura protocollata al numero 4756 del 15.03.18. Dall'esame 

della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per il 

lotto n. 8, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta 

dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta 

per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 



ditta dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta 

per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

Il plico n. 19 é stato spedito da A.D.A. s.r.I. con sede ad Padova cap. 35127, via Grecia 

25/2 - P.|. 03653370828 protocollato al n. 4765 del 16.03.18. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per il lotto n. 

40, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta 

dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta 

per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

Il plico n. 20 é stato spedito da WERFEN I.L. spa con sede a Milano cap.20128, viale 

Monza n.338, P.I. 02368591208, protocollato al n. 4784 del 16.03.18. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti n._, 

12 en. 20 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta 

dunque viene ammessa. | documenti amministrativi vengono siglati, mentre la 

documentazione tecnica viene raccolta in un faldone per essere successivamente aperta 

_ per verificarne il contenuto in attesa della valutazione. Anche la busta dell’offerta 

economica viene conservata in uno scatolo che verra sigillato. 

Alle ore 14:30 il Presidente sospende le operazioni di gara e le rinvia al 30.03.2018 2018 

ore 9,00 per completare la valutazione amministrativa. Scritto da persona di mia fiducia, 

il verbale della seduta odierna occupa n.6 facciate, comprese le sottoscrizioni. 


